CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro -- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339440 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, para que por meio das Secretarias competentes, instale mais

quadras de basquete em praças de nosso município.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, recebo frequentemente a solicitação de que

sejam instaladas mais quadras de basquete em nossa cidade, notadamente nas

praças já construídas.

Segundo me é relatado, vários praticantes da modalidade tem dificuldades

em encontrar espaços para a prática do esporte em nossa cidade, considerando que

as quadras atualmente abertas ao público são insuficientes para atender a demanda

de nossa população.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 01 de março de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 258/2018
01/03/2018 - 11:08

PROT-CMI 258/2018
01/03/2018 - 11:08
IND 166/2018